РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2017                                           с. Новая Сыда                                     № 26-75-Р

Об одобрении  Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района по   организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131 - ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в интересах социально-экономического развития поселения, исходя из отсутствия  профессиональных кадров для обеспечения осуществления части  полномочий поселения  по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 9  Устава Новосыдинского  сельсовета,  Новосыдинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1.Одобрить Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района по   организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
     2. Контроль  за  исполнением решения оставляю за собой.

     3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».
Глава Новосыдинского сельсовета                             О.Г.Стряпкова